2022 年 (令和 4 年 )12 月 16 日

保護者 様

明石市立二見北小学校

                                   校 長  松 崎  幸 二

今後の健康観察について（お知らせ）

 朝夕の寒さが一段と厳しくなる頃となりました。平素は、本校の教育活動に対しまして、ご

理解・ご支援いただき、深く感謝申し上げます。

さて、２学期当初より、欠席・遅刻については専用のアプリを活用し、スマートフォンでの

連絡をお願いしてきましたが、別紙のとおり、来年（令和５年）１月１０日（火）の３学期始

業式より、健康観察につきましてもペーパーレス化し、専用のアプリ（校支援「保護者連絡帳」）

で確認させていただくことになりました。

そこで、下記の要領で今学期末に1週間の試行期間を設けます。システム変更によって、教

職員と保護者の皆様との間で効率化を図りたいと考えておりますので、ご協力の程よろしくお

願いいたします。

記

１ 実 施 日    令和５年 １月１０日（火） ３学期始業式から

試行期間    令和４年１２月１９日（月）～１２月２３日（金）

２ 送信方法   ① 裏面参照のうえ、当日の午前８:２０までに、検温を含む健康観

          察を入力し、送信ください。

② 試行期間中の欠席の場合は欠席連絡に加え、健康観察も送信く

 ださい。

  ３ そ の 他   ① 冬季休業中につきましては、ご家庭での健康管理を健康観察と

し、送信は不要です。

           ② 1月１０日以降、（土）（日）（祝）等の学校休業日以外の登校時

は検温を含め、８：２０までに毎日送信ください。